
Ekoregion Úhlava, z.s.       
Náměstí 122, 340 22 Nýrsko  
www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny čtenářská gramotnost MAP SO ORP Klatovy 

Datum:  29. ledna 2019 

Čas:  15:00-17:00 

Místo:  Klatovy, ve Vlastivědném muzeu dr. Hostaše v Klatovech, Hostašova ul. č. 1 

Přítomno:  dle prezenční listiny  

 

Program: 

1. Úvod 

2. Vyhodnocení aktivit  na podporu ČG a regionální povědomí 

3. Příprava jednotlivých aktivit spolupráce  

4. Diskuze 

 

Ad 1 Úvod 

Úvodem  byli účastníci přivítáni a seznámeni s programem jednání.  

Ad 2  Vyhodnocení aktivit  na podporu ČG a regionální povědomí 

Proběhlo vyhodnocení již realizovaných aktivit na podporu ČG (spolupráce s knihovnami) a regionální 

povědomí, kterého se zúčastnil i p. J.Jirák z Vlastivědného muzea a p. L. Marek (regionální historie). 

Proběhla diskuze o aktivitách i o možnosti další spolupráce mezi školami v území, Muzeem a p. 

Markem. Školy mají zájem dále realizovat aktivity na podporu regionálního povědomí.  Uvítali by 

zaměření regionální historie na období husitství (v příštím roce i výročí počátku husitství) a zaměření 

vycházek po Klatovech na pověsti (možnost propojit s výukou, s ČG – místní pověsti, Staré pověsti 

české vs. realita). Aktivity by probíhaly v dalším školním roce. Školy obdrží nabídku se stručným 

popisem aktivit a možné termíny. 

 

Ad  3  Příprava jednotlivých aktivit spolupráce 

 

Navrhované aktivity, které vyšli z diskuze: 

 Program Regionální vlastivěda – S muzeem za pověstmi Klatovska 

 Program Husité v západních Čechách 

Návrh konkrétní realizace těchto aktivit, tak jak byl prodiskutován v rámci setkání pracovní skupiny, 

jsou přílohou tohoto zápisu. Aktivity budou nabídnuty všem základním a mateřským školám na 

Klatovsku pro školní rok 2019/2020. 

Ad 4 Diskuze 

 

 

Zapsala: Jana Kadlecová 

 


